РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛВНОДОЛЬСКИЙ ЗВЛЕНОДОЛЬСК

муниципАльныЙ рАЙон муниципАrь рАЙоны
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОIUИТЕТ ОЛЫ АЧАСЫРБОЛЬШВАЧАСЫРСКОГО АВЫЛ }ItИРЛВГЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСВЛЕНИ]Я БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр

14 июля 2022 года J\ъ 14

О внесении изменений Порядок
формирования перечня н€Lпоговых

расходов и проведения оценки на_поговых

расходов Большеачасырского сельского
поселения, утвержденный постановлением
исполнительного комитета
Большеачасырского сельского поселения
от З1 марта 2020 года J\Ъ7 (с изменениями)
внесенными Постановлением м15 от 27
апреля 2021 года)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от t5.06.2022 J\Ъ 1081
(О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов
сУбъектов Российской Федерации и муницип€lJIьных образований>>
Исполнительный комитет Большеачасырского сельского поселения
Зеленодольского муницип€tпьного района постановляет:

1. Внести Порядок формирования перечня наJIоговых расходов и проведения
Оценки налоговых расходов Большеачасырского сельского поселения,
УТВеРЖДенныЙ постановлением Исполнительного комитета Большеачасырского
СеЛЬСКОГО ПОСеЛения от З1 марта 2020 года JФ7 (с изменениями) внесенными
Постановлением J\Ъ15 от 27 апреля 2021 года) (далее - Порядок) следующие
изменения:

1.1. в ПУнкте 3 Порядка слова (, структурных элементов муниципальных
программ) исключить;

|.2. В абЗаце втором пункта 12 Порядка ((, структурных элементов
муниципuшьных программ) исключить;

1.З. абзац третий пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:

(востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся

правом на льготы, и численности плателъщиков, обладающих потенциаJIьным

правом на применение лъготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний

период.).
2. Разместить настоящее постановление на информационном сайте

ЗеленодОлъскогО мунициПzUIьногО района РеспублИки Татарстан в составе портала

муниципаJIьных образований Республики Татарстан (http.llzelenodolsk.tatarstan.ru) в

сети Интернет, а также на информационных стендах Большеачасырского сельского

поселения Зеленодольского муницип€шьного района Республики Татарстан

расположенных по адресам: с.Большие дчасыры, ул.I-{ентраJIьная, д.46 (здание

админисТрации ,rо..п"""я), с.Болыттие Ачасыры, ул.Кооперативная, д.26 (здание

сельского дома культуры).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJIяю за собой.

сельского поселения М.Г. Гатиятуллин
",/

}trПrrfiIuшýЯ\/ {oatm
i lа/ЦЕлl9fЙi0.0

Liffiffi